報道関係者 各位

令和５年８月１０日

名取市建設部都市開発課

名取市北釜地区産業等用地における
～進出企業立地協定式～

仙台空港東側に位置する名取市北釜地区では、東日本大震災により甚大な被害を受けた

ことから、名取市で防災集団移転促進事業を行い、その跡地を産業等用地として利活用を

図り、仙台空港周辺の賑わい・活性化を目指しております。

この度、６月６日から６月２６日までの期間で第３回公募を実施しましたところ、１社

の進出が決定し、下記のとおり企業立地協定式を開催することとなりましたので、お知ら

せします。

 ＜日 時＞ 令和５年８月２９日（火） 午後２時００分～

 ＜場  所＞ 名取市役所 議会棟３階 第３・第４委員会室

 ＜出 席 者＞

  【進出企業】 ニッポンレンタカー東北株式会社

代表取締役社長 道地 秀和 様

【名取市】  名取市長 外

【問い合わせ】

名取市建設部都市開発課 北釜整備推進係 鈴木・車塚

 TEL：022 － 290 － 2086（直通）

※不在の場合は折り返しご連絡いたします。